

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

Wybory
1/ Partyjne sprawy

70
- TAŚMA E G

2/ Sesja W R N

- TEKST W S

3/ S Z S P

- TAŚMA L L

4/ O alkoholizmie

- TEKSTY

5/ Wiadomości

- TEKSTY

W S /

Dzisiaj w Bydgoszczy odbywa się czwarte posiedzenie VI sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej. Głównym tematem obrad, którym przewodniczy gen. brygady Franciszek Kamiński, przewodniczący WRN, jest analiza wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu woj. bydgoskiego za 1980 rok i planu za lata 1976-80, a także dyskusja nad planem województwa na bieżący rok.

Na wstępie sesji radni, po zapoznaniu się z oświadczeniami trzech radnych: Ryszarda Długołęckiego, Józefa Majchrzaka i Antoniego Majdzińskiego, przyjęli w jawnym głosowaniu większością głosów ich rezygnację z funkcji radnego WRN. Nie został przyjęty wniosek radnego Czesława Myszkii o zawezwaniu na kolejną sesję byłego radnego Józefa Majchrzaka i otrzymanie od niego dodatkowych wyjaśnień.

Następnie przyjęto uchwałę o powołaniu trzech nowych radnych. Zostali nimi: Marian Kondel, pracownik "Rometu", Henryk Jędrzejewski, z bydgoskiego "Spółmaszu" i Zbigniew Matelski z Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie. Nowo wybranych radnych powołano także do komisji przestrzegania prawa i porządku publicznego, zaś ~~Zbigniew~~ Zbigniewa Matelskiego

do Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska.

Analizę wykonania planu społeczno-gospodarczego za ubiegłą 5-oiolatkę przedstawia wojewoda bydgoski - Bogdan Królewski. Stwierdził on, że generalnie nie wykonano zamierzeń w żadnym z działów gospodarki województwa. Przyczyn należy doszukiwać się w nadmiernie rozciągniętym froncie inwestycyjnym, złym rozdziale energii, paliw i materiałów. Na złe wyniki w rolnictwie bydgoskim miały wpływ nie tylko niekorzystne warunki atmosferyczne, ale także brak organizacji obsługi rolnictwa i środków do produkcji - nawozów i maszyn rolniczych.

W dalszej części obrad swoje uwagi do przedstawionego sprawozdania zgłosił przedstawiciel Naczelnej Izby Kontroli.

"Plan nasz jest wyrazem obecnej konieczności gospodarczej i tylko w niewielkim stopniu zbliża nas do potrzeb" - powiedział wojewoda Bogdan Królewski, przedstawiając projekt planu społeczno-gospodarczego woj. bydgoskiego na bieżący rok. I tak produkcja przemysłowa spadnie ze względu na braki materiałowe 2%. Niższa będzie też produkcja rolna, nastawiona przede wszystkim na poprawę bazy paszowej. Zmniejszeniu do 5,5 miliarda złotych ulegną nakłady inwestycyjne.

W pierwszej kolejności kończone będą inwestycje już rozpoczęte i to przede wszystkim w takich działach jak: gospodarka komunalna, oświata i służba zdrowia.

W imieniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego WRN ustosunkował się do przedstawionego planu radny Andrzej Młodecki.

Następnie rozpoczęła się dyskusja. Obszary trwają, zaś na porządku dziennym znajduje się jeszcze informacja o wynikach styczniowego spisu ^{rolnego} i kierunkach działania produkcji zwierzęcej, uchwała o dodatku wyrównawczym z upraw ogrodniczych oraz w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Odnowy Zabytków.

Czwarte posiedzenie zamykające VI sesję zakończą odpowiedzi na interpelacje radnych, zapytania i wolne wnioski.

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

W Rz/

W przededniu święta Zwycięstwa o godz. 16.00 pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa na Starym Rynku w Bydgoszczy oraz u Pomnikiem Wdzięczności na Placu Wolności i na omentarzu pomordowanych w czasie II wojny światowej - rozpoczęły się uroczystości składania wieńców i wiązanek kwiatów. Żołnierze Pomorskiego Okręgu Wojskowego i harcerze zaciągnęli warty honorowe.

O godz. 18.00 z koncertem muzyki polskiej wystąpi na bydgoskim Starym Rynku orkiestra Reprezentacyjna Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

RE - 17.00 / J K

8 maja 1981r.

E G /

O godz. 17.00 rozpoczął się w Toruniu uroczysty capstrzyk z okazji Dnia Zwycięstwa. Uczestnicy uroczystości spotkali się przy Pomniku Artylerzystów Polskich, następnie ulicą Grunwaldzką udadzą się pod obelisk Wdzięczności Armii Radzieckiej na Wałach gen. Sikorskiego. Złożone zostaną tam wieńce i wiązanki kwiatów. Kwiaty złożone będą też przy kamieniu ku czci pomordowanych i poległych w walce z hitlerowskim najeźdźcą. Następnie Fosą Staromiejską i ul. Szeroką wszyscy podążą na Nowy Rynek, gdzie nastąpi rozwiązanie capstrzyku. W uroczystym capstrzyku weźmie udział orkiestra wojskowa.

RE - 17.00 / J K

8 maja 1981 r.

WRz/

Natomiast we Włocławku w przeddzień święta Zwycięstwa o godz. 20.30 pod Pomnikiem Wdzięczności na Placu Wolności rozpocznie się uroczysta manifestacja mieszkańców miasta. Weterani walk o wyzwolenie narodowe uhonorowani zostaną wysokimi odznaczeniami państwowymi i regionalnymi. W asyście kompanii honorowej Wojska Polskiego - delegacje załóg zakładów pracy i instytucji Włocławka - złożą pod Pomnikiem wieńce i wianki kwiatów. Uroczystość zakończy apel poległych.

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

L. L. /

Szlakiem ~~WIKI~~ wiodącym przez groby pomordowanych w czasie II wojny światowej w Bydgoszczy - wiedzie trasa dzisiejszego Biegu Patrolowego, organizowanego przez poszczególne szczepy Związku Harcerstwa Polskiego naszego miasta. Młodzi harcerze wykazać się będą musieli znajomością faktów związanych z II wojną światową i martyrologią Polaków, a także ogólnoharcerskimi sprawnościami. Puchar przechodni, zdobyty w roku ubiegłym, bronić będzie szczep ze Szkoły Podstawowej nr 25 w Bydgoszczy.

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

WRz/

Dzisiaj we Włocławku odbyła się narada pierwszych sekretarzy komitetów miejskich i miejsko-gminnych i gminnych PZPR Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. W trakcie obrad, którymi kierował I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański, omówiono aktualne działania podstawowych organizacji partyjnych województwa w świetle uchwał X Plenum Komitetu Centralnego partii, oraz zadania organizacji partyjnych przed zbliżającym się IX Nadzwyczajnym Zjazdem Partii.

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

W Rz/

W Bydgoszczy odbyło się dziś spotkanie przedstawicieli rządu z grupą roboczą KKP NSZZ "Solidarność" do spraw żywności, poświęcone dalszemu kształtowi reglamentacji artykułów żywnościowych w kraju. Za niespełną godzinę w siedzibie MKZ NSZZ "Solidarność" regionu bydgoskiego rozpocznie się konferencja prasowa. O treściach, które zostaną tam przekazane dziennikarzom, poinformujemy państwa w jutrzejszym porannym wydaniu magazynu "Radio-Echo".

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

E G /

W Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu odbywają się cykliczne spotkania wojewody z członkami prezydium MKZ NSZZ "Solidarność", w których uczestniczą również - zależnie od omawianej tematyki - zainteresowani członkowie MKZ oraz wicewojewodowie i dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego. Rozmowy służą podejmowaniu działań ułatwiających współpracę związku z administracją terenową zmierzających do realizacji żywotnych porozumień, służą także uzgadnianiu stanowisk w wielu sprawach społeczno-gospodarczych istotnych dla mieszkańców województwa. Podczas niedawnych rozmów ustalono m.in. formułę cotygodniowych spotkań, których tematyka będzie precyzowana z kilkudniowym wyprzedzeniem, a wyniki uzgodnień bądź rozbieżne stanowiska w poruszanych sprawach będą podawane dla wiadomości mieszkańców w lokalnej prasie. Pod przewodnictwem wicewojewody powołany zostanie zespół do spraw Związków Zawodowych, w skład którego wejdą pełnomocni przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego. Omawiano także problemy bazy poligraficznej i działalności wydawniczej w MKZ NSZZ "Solidarność". W kolejnym punkcie rozmów analizowano sprawy związane ze sprzedażą i reglamentacją mięsa oraz innych artykułów spożywczych, formy

przeciwdziałania spekulacji i potrzeby regulacji cen wolno-
rynkowych, jak również formy organizowania sprzedaży alkoholu.
W spotkaniu uczestniczyli ze strony władz wojewódzkich: woje-
woda Stanisław Paczkowski, wicewojewoda Karol Szczygieł i
zastępca dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego - Andrzej Wołoszyk, ze strony prezydium MHZ
wiceprzewodniczący - Jacek Stankiewicz i członkowie prezydium:
Alicja Kuczkowska, Andrzej Sobkowiak, Jerzy Wleczorek,

/Informację przekazać bez zmian w tekście!/

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981 r.

L L /

Od wczesnych godzin rannych w siedzibie Naczelnej Organizacji Technicznej w Bydgoszczy trwają obrady delegatów uczestników V Środkowiskowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZS SZSP. Podsumuje się dotychczasową działalność organizacji, rozlicza personalnie działaczy. Wprawdzie poszczególni członkowie Zarządu Wojewódzkiego SZSP uzyskali absolutorium - tym nie mniej zebrani nie udzielili absolutorium plenum Zarządu Wojewódzkiego. Jeszcze przed rozpoczęciem obrad poprosił do mikrofonu przewodniczącego ZW SZSP - Mirosława Kielnika, aby porozmawiać z nim o przyszłości tej organizacji, która w ciągu ostatnich kilku m-cy utraciła spore zaufanie swoich członków i dopiero ponowi je odbudowuje.

/ T A Ś M A /

RE - 17.00/ M R

7.05.81 r.

Wojciech Nowakowski/

Na posiedzeniu reboeczym spotkali się dzisiaj członkowie komisji propagandowej Zarządu Oddziału wojewódzkiego Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego. Przewodniczyli mu kierownik biura Zarządu Oddziału y Tadeusz Banasiak i kierująca pracą komisji - Halina Walińska. Podczas posiedzenia zatwierdzono plan pracy komisji na rok 1981r. Przewiduje on dalsze nasilenie działań propagujących wstrzeźliwość alkoholową w instytucjach i przedsiębiorstwach na terenie województwa. W tym celu SKP ma w najbliższym czasie nawiązać współpracę z zakładowymi Agendami wszystkich ruchó w związkowych. Dokonano również analizy przebiegu wojewódzkiego konkursu dla placówek kulturalno-wychowawczych pod nazwą "Sztafeta tężyczki". W roku bieżącym uczestniczy w nim 58 placówek. Niestety z roku na rok jest ich coraz mniej. Wystarczającej zachęty nie stanowią nawet wysokie nagrody na które SKP przeznaczona łącznie 60 tys.

RE - 17.00/ J K

8 maja 1981r.

W. Nowakowski/

Trwa przebudowa ważnej dla miasta przelotowej arterii komunikacyjnej T-81 na odcinku Rondo XXX-lecia - Rondo Grunwaldzkie. Najważniejszym zadaniem tej inwestycji jest budowa nowego mostu przy ul. Armii Czerwonej. Jak poinformował Henry Lochowicz - kierownik budowy z Płockiego Przedsiębiorstwa Rpt Drogowych - głównego wykonawcy obiektu, prace wkroczyły już w fazę końcową. Most tramwajowy przeszedł pomyślnie wszystkie próby obciążeniowe i czeka tylko na malowanie oraz zmontowanie barierek. Na moście drogowym oprócz tych zabiegów trzeba jeszcze wykonać izolacje. Przedsiębiorstwo płockie przewiduje oddanie mostu na koniec lipca, jednakże ostateczne włączenie tego obiektu w trakt komunikacyjny uzależnione jest od Komunalnego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Bydgoszczy, prowadzącego na tym odcinku prace torowe i drogowe.

Przypomnijmy, że pierwotny umowny termin zakończenia budowy tj. 1 marca ubiegłego roku - nie został dotrzymany z powodu opóźnień w dostawie konstrukcji stalowych z "Mostostalu" w Skupcy, które skierowano na ważniejszą - zdaniem władz centralnych - budowę Trasy Toruńskiej w Warszawie.